Objeto: Proporcionar o conforto e bem estar das crianças de 04 

meses a 3 anos e 11 meses, por meio de investimentos financeiros aplicados na instituição através de 

instalação de toldos para o refeitório e tapetes em PVC para salas. Valor do fomento: R$ 11.000,00 (onze 

mil reais) Vigência:  Desde a data de assinatura até março de 2026. Justificativa pela inexigibilidade: 

Considerando a instrução contida no processo administrativo n. 5332/2025, torna-se público a justificativa 

de inexigibilidade de chamamento público com fulcro no art.

[...]

GERENCIAMENTO POR SOFTWARE, INCLUINDO MÃO DE OBRA E FORNECIMENTO DE PEÇAS DE 
REPOSIÇÃO PARA OS EQUIPAMENTOS PERTENCENTES A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE (SMS).

PREÇO E PAGAMENTO (art. 92, V e VI da Lei nº 14.133/2021): O valor decorrente da execução do objeto 
deste CONTRATO é de R$ 580.000,00 (quinhentos e oitenta mil reais).

PRAZOS –  DA VIGÊNCIA (art. 105 da Lei nº 14.133/2021) 
3.1 O presente instrumento terá vigência de 12 (doze) meses, contada a partir da data de sua publicação de seu 
extrato no PNCP.  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta licitação correrão à conta das dotações

[...]

o MUNICÍPIO DE NOVA ANDRADINA, e de outro lado a pessoa física CLEITO 
VINICIO INEIA.

DO ADITIVO:

O presente Termo Aditivo tem a finalidade de

alterar o valor contratual, correspondente à 
variação inflacionária prevista pelo IGPM, passando o valor mensal de R$ 1.395,66 (um mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos) para R$ 1.408,45

(um mil, quatrocentos e oito

reais 

e quarenta e cinco

centavos) bem como a finalidade de

prorrogar o prazo contratual para o período 
compreendido entre 04/12/2025 a 03/12/2026, tendo em vista que o imóvel atende as necessidades de 
localização e adequação de instalações da Agência de Correios Comunitária do Distrito de Nova Casa

[...]

equipamentos/ferramentas, sob regime de empreitada por preço unitário, para atender às 
demandas existentes ou que venham a ocorrer no imóvel da câmara municipal de Nova Andradina , 
conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos. 
VALOR:  Fica ajustado o valor total do presente Contrato em R$11.880,00 (onze mil, oitocentos e 
oitenta reais), que deverão ser pagos em 12 parcelas de R$ 990,00 (novecentos e noventa reais). 
PRAZO:  O prazo de vigência da contratação será 12 (doze) meses, contados a par�r da assinatura do 
contrato, na forma do ar�go 105, 106 e 107 da Lei n° 14.133, de 2021.

[...]

MS, que integra o 
presente instrumento. 

VIGÊNCIA 
  O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura do contrato, na forma do 

artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021.   
DO VALOR PACTUADO   

O valor total da contratação é de R$ 151.450,00  (cento e cinquenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais).  

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 92, VIII)   

As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento da Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 

A contratação será atendida pela seguinte dotação: